
 

 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“LEONARDO DA VINCI” 
VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (CT) -C.F. 80011380872 - C.M. CTIC836004 

Tel. 0957556931 Fax. 095.2935754 e-mail  ctic836004@istruzione.it  -sito web - www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it 
 
 
 Prot. n. vedi segnatura         Misterbianco, 08/02/2019 

 
Sito web 

Atti scuola 
Codice CUP: E21B17000250006 
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-137 
CIG: Z6B26810BA 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di acquisto di n. 2 targhe Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-137 – 

“Tutti a Scuola” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 VISTO il DECRETO 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma143, della legge 13 luglio 

2015, n.107;  

 VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

Sicilia”;  

 VISTO il D.lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.n;  

 VISTI i Regolamenti  n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.;  

 VISTA la nota prot. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per 

l'innovazione digitale — Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Tutti a 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI
C.F. 80011380872 C.M. CTIC836004
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI

Prot. 0001242/U del 08/02/2019 11:53:17IV.5.1 - Progetti PON e FSR

mailto:ctic836004@istruzione.it


 

 

Scuola” — codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-137 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 

complessivo pari a Euro 39.927,30; 

 VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO il Decreto di iscrizione in bilancio n. 783 del 26-10-2017 relativo all'assunzione nel 

programma annuale 2017 del finanziamento PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 

limite fissato dai relativi piani finanziari, per l'importo di Euro 39.927,30; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei limiti determinati per lo svolgimento 

dell'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico mediante affidamento diretto; 

 CONSIDERATA la necessità di provvedere agli obblighi di pubblicità previsti dalle norme comunitarie 

in merito ai progetti PON realizzati, e in particolare per il progetto PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-137 – “Tutti 

a Scuola”; 

 RITENUTO congruo e vantaggioso esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;  

 CONSIDERATO che la Ditta Graf the Sign sas di Melia Carmelo & C. di Motta S. Anastasia risulta 

inserita nell’elenco fornitore del nostro Istituto Scolastico;  

 VISTO il preventivo della Ditta Graf the Sign sas di Melia Carmelo & C. di Motta S. Anastasia acquisito 

agli atti con prot .n. 380/E  del 21/01/2019 

 

  
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura per l’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto.  

Art. 3 
L’importo complessivo, oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto, è stabilito in € 80,00 

(ottanta/00)  + IVA.  

Art.4 
La somma di cui all’art. 3 viene impegnata alla voce P2/6 PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-137 della gestione 

in conto competenze del programma Annuale E. F. 2019. 

Art. 5 
La fornitura di cui alla presente determinazione, che dovrà essere resa successivamente alla ricezione della 

lettera d’ordine all’uopo predisposta, comprensiva del Patto di Integrità, l’informativa sulla Privacy R.E 679/16, 

viene affidata alla Ditta Graf the Sign sas di Melia Carmelo & C. di Motta S. Anastasia.  

Art.6 
Il pagamento alla ditta affidataria verrà effettuato a seguito di trasmissione telematica della fattura di 

presentazione, da parte della stessa, della dichiarazione di assunzione d’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010.  

Art. 7 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Caterina Lo Faro. 
 
 
    

Il Dirigente Scolastico 

    Dott.ssa Caterina Lo Faro 

 

 


